
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z XIX. jednání ze dne 14. února 2018 

Přítomni: p. Tomáš Blümel, Bc. Marek Cimpl, Ing. Miloš Hölzl, p. Marian Jankulík,  

Mgr. Kateřina Koděrová, Mgr. Iveta Mikšíková, Mgr. Kateřina Slavíčková,  

Věra Šmejkalová, M.A., Mgr. Zdeněk Štefanec, Mgr. Ondřej Vokál, Mgr. Vladimír 

Zeman /11/ 

Za OŠKS:  Mgr. Petr Kesner, pí. Lenka Borseníková 

Omluveni:  Mgr. Radek Holovský, Mgr. Libuše Kubíčková, pí. Danuše Vitoslavská /3/  

 

Program: 1) Zahájení  
2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace 
3) Diskuze 
4) Závěr 
 

1) Předsedkyně komise zahájila schůzi v 16:30 hodin. Přivítala členy komise, pana Mgr. Petra 

Kesnera, vedoucího OŠKS a paní Lenku Borseníkovou, referentku OŠKS. Předsedkyně komise 

oznámila, že přišlo 14 žádostí k dotačnímu programu na materiální podporu neškolských 

organizací zabývajících se mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína 

pro rok 2018 a dále 18 žádostí do komise, jejichž kopie byly poslány členům komise e-mailem. 

 

Přítomno bylo 11 členů ze 14. Komise byla po celou dobu jednání usnášeníschopná.  

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2018 Program na 

materiální podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní činností dětí a mládeže 

v územním obvodu města Kolína pro rok 2018 

 

Členové komise projednali jednotlivé žádosti, diskutovali o možnostech rozdělení dotace 

(200.000,- Kč) přidělené k programu a shodli se na poměrném rozdělení částky 47,7% jednotlivým 

subjektům. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

 

Žádost č. 1 – T. K. Průzkumník Kolín, p.s. žádá o dotaci ve výši 50.000,- Kč na projekt OBNOVA 

TÁBOROVÉHO INVENTÁŘE, který bude probíhat v roce 2018 na tábořišti klubu v k.ú. Církvice  

u Kolína. 

Upravená dotace 23.854,- Kč bude použita na obnovu materiálu táborové základny. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 2 – T. K. Oregon Kolín, p.s. žádá o dotaci ve výši 56.000,- Kč na projekt OPRAVA 

STŘECHY CELOROČNÍ KUCHYNĚ NA TÁBOŘIŠTI T. K. OREGON A POŘÍZENÍ NOVÉ SEKAČKY, který 

proběhne od dubna do června 2018 na tábořišti klubu  k.ú. Hryzely. 



Upravená dotace 26.716,- Kč bude použita na pořízení materiálu na opravu střechy kuchyně a 

pořízení nové sekačky. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 3 – Pionýr, z.s. – 6. Pionýrská skupina Kolín žádá o dotaci ve výši 20.000,- Kč  

na projekt VZHŮRU NA PALUBU, který bude probíhat v roce 2018 na tábořišti klubu v Kolíně 

Upravená dotace 9.542,- Kč bude použita na nákup vodáckého vybavení. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 4 – T. K. Arnika Kolín, p.s. žádá o dotaci ve výši 19.000,- Kč na projekt OBNOVA A 

REKONSTRUKCE TÁBOROVÉ ZÁKLADNY T. K. ARNIKA KOLÍN p.s, který bude probíhat od května do 

listopadu 2018 na táborové základně klubu v Bošticích. 

Upravení dotace 9.064,- Kč bude použita na obnovu a rekonstrukci táborové základny. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 5 – T. K. Mustang Kolín, p.s. žádá o dotaci ve výši 12.720,- Kč na projekt POŘÍZENÍ 

VYBAVENÍ, který bude probíhat od května do srpna 2018 na tábořišti klubu v Březí u Čáslavi. 

Upravená dotace 6.068,- Kč bude použita na pořízení vybavení pro zabezpečení chodu letních 

táborů a oddílových výprav. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

Komise doporučuje žadateli věnovat více času vyplňování žádosti (špatný formulář žádosti). 

 

Žádost č. 6 – OS ČČK Kolín žádá o dotaci ve výši 12.000,- Kč na projekt VÝUKA PRVNÍ POMOCI, 

který bude probíhat v roce 2018 v Kolíně. 

Dotace bude použita na zakoupení resuscitační figuríny pro výuku první pomoci. 

/0 PRO, 11 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost NEdoporučuje ke schválení. 

Na základě kritérií pro udělování dotací, komise žádost nedoporučuje. „Cílem poskytnutí 

dotace je podpora organizací, které se soustavně a pravidelně během roku zabývají mimoškolní 

činností dětí a mládeže na území města Kolína (Článek III. č. 1)“. 

 

Žádost č. 7 – T. K. Stopaři Kolín, p.s. žádá o dotaci ve výši 32.000,- Kč na projekt LETNÍ STANOVÝ 

TÁBOR, který bude probíhat od července do srpna na tábořišti klubu Veverov – Vavřinec. 

Upravená dotace 15.266,- Kč bude použita na kuchyňské vybavení a stanové celty. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 8 – T. K. Eridanus Kolín žádá o dotaci ve výši 4.000,- Kč na projekt LETNÍ TÁBOR NA 

ZÁDUŠNÍ LOUCE, který bude probíhat v červenci 2018 v Kostelci u Heřmanova Městce. 



Upravená dotace 1.908,- Kč bude použita na zakoupení motorové pily a sady nářadí. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 9 – Junák – český skaut, přístav Poutníci Kolín, z.s. žádá o dotaci ve výši 40.000,- Kč  

na projekt NÁKUP PODSAD – TÁBOR POUTNÍKŮ 2018, který bude probíhat v červenci 2018 na 

tábořišti Poutníků – Dobrá Voda u Jedlé. 

Upravená dotace 19.083,- Kč bude použita na nákup a vlastnoruční ošetření nových dřevěných 

stanových podsad. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 10 – TK CrossDance Kolín žádá o dotaci ve výši 38.000,- Kč na projekt SPORTOVNÍ 

ČINNOST KLUBU – GYMNASTICKÁ PŘÍPRAVA TANEČNÍKŮ, který bude probíhat v roce 2018 

v Kolíně. 

Upravená dotace 18.129,- Kč bude použita na gymnastické náčiní potřebné pro přípravu 

tanečníků. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

Komise upozorňuje na fakt, že TK CrossDance žádá o dotaci i Komisi tělovýchovy a sportu a 

z toho důvodu by nemusela být žádost subjektu v příštím roce podpořena. 

 

Žádost č. 11 – Junák – český skaut, 1. středisko Kolín, z.s. žádá o dotaci ve výši 100.000,- Kč  

na projekt VYBAVENÍ TÁBOŘIŠTĚ – PODSADOVÉ STANY, který bude probíhat v roce 2018 na 

tábořišti klubu v Hostkovicích. 

Upravená dotace 47.708,- Kč bude použita na vybavení tábořiště (obnova podsadových stanů). 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 12 – MO ČRS Kolín, z.s. žádá o dotaci ve výši 40.000,- Kč na projekt RYBÁŘSKÝ KROUŽEK, 

který bude probíhat od ledna od června a od září do prosince 2018 v sídle organizace U 

Křižovatky 11, 280 02 v Kolíně. 

Upravená dotace 7.156,- Kč bude použita na pořízení rybářského vybavení pro členy kroužku. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 13 – VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z.ú. žádá o dotaci ve výši 

7.500,- Kč na projekt VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI S POSTIŽENÍM, který bude probíhat 

v roce 2018 v Kolíně. 

Upravená dotace 3.578,- Kč bude použita na materiál na výtvarně tvořivé činnosti. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 14 – Diakonie Apoštolské církve – provozovna MC KidzTown žádá o dotaci ve výši 

25.000,- Kč na projekt PODPORA NA VYBAVENÍ ZÁZEMÍ PRO DĚTI MC KIDZTOWN, který bude 

probíhat od února do května 2018 ve vnitřních prostorách centra KidzTown v Kolíně. 

Upravená dotace 11.927,- Kč bude použita na pořízení vybavení pro volnočasové aktivity dětí 

centra KidzTown. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

3) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2018 Komise školská a 

mládeže Rady města Kolína 

 

Žádost č. 1 – Základní škola Kolín III., Lipanská 420 žádá o dotaci ve výši 4.000,- Kč  

na akci O NEJLEPŠÍ POHYBOVOU SKLADBU konanou 23. 3. 2018 v budově školy. 

Dotace bude použita na zvukaře, ceny, medaile a papírenské zboží. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

  

Žádost č. 2 – SOŠ informatiky a spojů a SOU Kolín žádá o dotaci ve výši 23.000,- Kč na akci 

VELETRH FIKTIVNÍCH FIREM PARDUBICE A BRNO konané v lednu a březnu 2018 na Anglickém 

gymnáziu Pardubice a SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno. 

Upravená dotace ve výši 20.000,- Kč bude použita na prezentaci školy na veřejnosti a účast na 

veletrzích fiktivních firem. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 3 – Mateřská škola Pohádka Kolín V., Chelčického 1299 žádá o dotaci ve výši 10.000,- Kč  

na akci MATEŘINKA KOLÍN konanou 22. 3. 2018 v budově DDM. 

Dotace bude použita na pronájem sálu, zvukaře, moderátora a fotodokumentaci. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 4 ZŠ, MŠ a PŠ Kolín žádá o dotaci ve výši 29.000,- Kč na akci 14. ZIMNÍ HRY PRO RADOST 

konanou 8. 2. 2018 ve sportovní hale SOŠ a SOU Kolín. 

Dotace bude použita na pronájem haly, nákup odměn, publicitu a spotřební materiál. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 5 Základní umělecká škola Fr. Kmocha Kolín žádá o dotaci ve výši 30.000,- Kč na akci 

SYMPOZIUM A VÝTVARNÁ DÍLNA „KOLÍNSKÉ ROVINY 2018“ konanou 3. - 8. 4. 2018 v ateliéru 

výtvarného oboru ZUŠ. 

Dotace bude použita na nákup výtvarného materiálu a ubytování. 

/10 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 



 

Žádost č. 6 Základní škola Kolín III., Masarykova 412 žádá o dotaci ve výši 18.200,- Kč na akci 

ŠKOLNÍ AKAMEDIE 7. ZŠ konanou 24. 4. 2018 v Městském divadle Kolín. 

Dotace bude použita na pronájem a služby spojené s provozem divadla při akci. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 7 Simona Červenáková žádá o dotaci ve výši 30.000,- Kč na podporu akce TANEČNÍ 

SOUBOR ČERCHENIČKY KOLÍN - DOPRAVA konané v průběhu roku 2018 v Mladé Boleslavi, Lysé 

nad Labem, Mělníce, Benátkách nad Jizerou, Praze, Brně, Liberci, Rumburku, Kolíně, Stráži nad 

Ohří, Ústí nad Labem a Plzni. 

Upravená dotace ve výší 20.000,- Kč bude použita na dopravu. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 8 Pionýr, z.s. – 6. pionýrská skupina Kolín žádá o dotaci ve výši 30.000,- Kč na projekt 

TANCUJEME PRO RADOST konaný ve dnech 1. 1. – 31. 12. 2018 v Kolíně a na tanečních soutěžích 

v České republice. 

Dotace bude použita na pronájem prostor k trénování, startovné a dopravné na soutěže. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 9 Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 žádá o dotaci ve výši 10.000,- Kč na 

akci DIVADELNÍ MINIFESTIVAL OŘÍŠEK 2018 konanou 25. 5. 2018. v budově školy. 

Dotace bude použita na odměny pro účinkující, spotřební materiál a propagaci. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 10 Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 žádá o dotaci ve výši 20.000,- Kč na 

projekt „PŘIJDU, VIDÍM, ZAMYSLÍM SE, POKUSÍM SE…“ ANEB ENVIRONMENTÁLNÍ REPORTÁŽE 

Z KOLÍNA A OKOLÍ konaný od března do června 2018 (XIV. etapa), od září 2018 do prosince 2018 

(XV. etapa) v Kolíně a okolí. 

Dotace bude použita na dopravu a ceny. 

/10 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

Komise upozorňuje žadatele na dodržení daných kritérií pro udělování dotací. Podpořený 

projekt by měl přesáhnout aktivitu jedné školy. Komise doporučuje např. seznámit 

s jednotlivými etapami kolínské základní školy, zapojit do aktivity další subjekt. 

  

Žádost č. 11 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Sendražice žádá o dotaci ve výši 30.000,- Kč na 

akci DĚTSKÝ KARNEVAL konanou 24. 3. 2018. v hostinci U Černohlávků. 

Upravená dotace ve výši 5.000,- Kč bude použita na odměny pro děti, pořízení kostýmů pro 

pořadatele, OSU a propagační materiály (pozvánky, lístky). 



/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 12 Základní škola Kolín II., Bezručova 980 žádá o dotaci ve výši 50.000,- Kč na akci 

VÝMĚNNÝ POBYT ZŠ BEZRUČOVA 980/COLLEGE PAUL FEVAL DOL-DE-BRETAGNE (Projekt: Evropa 

a evropský občan) konanou 13 - 21. 5. 2018. v Dol-de-Bretagne (Francie). 

Upravená dotace ve výši 40.000,- Kč bude použita na dopravu do cílové destinace Dol-de-

Bretagne. 

/10 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 13 Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč na akci 

ŠKOLA NARUBY – V NEDĚLI PRO VŠECHNY KOLÍŇÁKY OTEVŘENO konanou 18. 3. 2018. v budově 

školy. 

Dotace bude použita na propagační a informační letáky, propagační materiály a odměny za 

soutěže. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 14 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 3.000,- Kč na akci 

PIŠKVORKIÁDA 2. ZŠ, 2. ročník konanou 12. 2. 2018. v budově školy. 

Dotace bude použita na nákup cen pro soutěžící. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 15 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 20.000,- Kč na akci O 

POHÁR ZE ZÁMKU 2018 konanou ve dnech 31. 3. – 1. 4. 2018 v prostorách DDM. 

Dotace bude použita na odměny pro soutěžící a honoráře porotě. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 16 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 15.000,- Kč na akci 

REPREZENTAČNÍ ZÁJEZD TS VERGILLIO DO KAMENZE konanou v srpnu 2018 ve městě Kamenz, 

SRN. 

Dotace bude použita na cestovné. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 17 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč na akci HROU 

PROTI AIDS konanou ve dnech 14. – 25. 5. 2018 v Otevřeném klubu Céčko, Pražská 880. 

Dotace bude použita na odměny účastníkům a propagační materiály. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 



Komise opětovně doporučuje Domu dětí a mládeže Kolín zažádat o poskytnutí dotací svého 

zřizovatele Středočeský kraj. 

 

Žádost č. 18 Základní škola Kolín III., Lipanská 420 žádá o dotaci ve výši 12.000,- Kč  

na projekt TÝMOVÉ MIKINY realizovaný v roce 2018. 

Dotace bude použita na mikiny s logem města Kolína. 

/11 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

Stav čerpání ORR - 5050 – „Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících 

se mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2018“ 

Počáteční stav: 200.000,- Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 200.000,- Kč 

Zůstatek = 0,- Kč 

 

Stav čerpání ORR - 4440 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže 

Počáteční stav: 600.000,- Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 296.200,- Kč 

Zůstatek = 303.800,- Kč 

 

4) Předsedkyně a vedoucí OŠKS Mgr. Petr Kesner poděkovali členům komise za jejich přípravu na 

jednání, ochotnou a přínosnou spolupráci při projednávání jednotlivých žádostí a v diskuzi. 

Schůze ukončena v 18:00 hodin. 

Termín příští schůze byl stanoven na 25. dubna 2018 v 16:30 hodin v zasedací místnosti 

v přízemí radnice Městského úřadu. 

 

 

Zapsala: K. Slavíčková 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Slavíčková            Mgr. Petr Kesner 
                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 
 


